Админе страция Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JJL3J.. 2020

от
Сорочинского
31.12.2019 №

утверждении
программы

О внесении изменений в постановление
администрации
городского округа
2242-п «Об
муниципальной
«Формирование комфортной городской
среды Сорочинского городского округа
Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 26.06.2020 № 1698-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в

«Об общих

35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа
области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки,

оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского

Федеральным
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 32,
Оренбургской
Оренбургской
реализации и
округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области»,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

11.09.2019 №513-р «Об утверждении перечня

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа от
31.12.2019 № 2242-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в
редакции постановлений от 26.06.2020 № 1698-п) следующие изменения:

Раздел «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс.руб.)
по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы

1.1
с разбивкой
«Формирование комфортной городской среды Сорочинского городского округа Оренбургской
области» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований

униципальной программы (тыс. руб.) с

>азбивкой по годам и подпрограммам тыс. рублей*, в том числе по годам реализации
2020 год - 12119,1 тыс. рублей;
2021 год - 19835,6 тыс. рублей;
2022 год - 19089,5 тыс. рублей;
2023 год - 1300,0 тыс. рублей;
2024 год - 1300, 0 тыс. рублей
* Общий объем средств бюджета городского округа
может быть скорректирован на сумму субсидий из
областного бюджета и внебюджетных источников
Объемы финансирования носят прогнозный
характер и подлежат уточнению.

Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование комфортной

муниципальной программы » изложить в новой редакции, согласно
№ 1 к настоящему постановлению.

Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование комфортной

1.2
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Ресурсное
обеспечение
Приложению

1.3
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Адресный
перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству», изложить в новой форме,
согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Адресный
перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству», изложить в новой
форме, соглас;

2.

1.4

3.

но Приложению № 3 к настоящему постановлению.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
Богданова А. А.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
(www.sorochnLsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в деле, Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа,
Рябых Е.С, Кремневой И.А., прокуратуре

http://www.sorochnLsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОтДЭ.Ц. 2020 № АШ

« Приложение № 3
____________ :------------------------------------ к-муниципальнойпрограмме----------------------

«Формирование комфортной
городской среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»
от hS

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№
п/п

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальн

ая программа
Формирование
комфортной
городской среды
Сорочинского
городского округа

всего, в том числе X X . X 12 119,1 19 835,6 19 089,5 1 300,0 1 300,0

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского городского
округа

718 X X 9 781,5 19 795,6 19 049,5 1 300,0 1 300,0

Отдел по работе с
сельскими территориями
администрации
Сорочинского городского
округа Оренбургской
области

719 X X 2 337,6 40,0 40,0

1.1 Основное
мероприятие
1

Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных
домов

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского городского
округа

718 X 0600300000 253,6 1 852,5 581,4 700,0 700,0

718 0503 0600320040 3,6 1 456,5 331,4 450,0 450,0

718 0409 0600320040 250,0 396,0 250,0 250,0 250,0

1.2
Основное
мероприятие
2

Благоустройство
общественных
территорий
Сорочинского

всего, в том числе X 0503 0600400000 1815,0 424,9 387,1 600,0 600,0

Благоустройство
общественных
территорий
Сорочинского
городского округа

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского городского
округа

718 0503 0600420040 1 775,0 384,9 347,1 600,0 600,0

Отдел по работе с
сельскими территориями
администрации
Сорочинского городского
округа

719 0503 0600420040 40,0 40,0 40,0

1.3 Основное
мероприятие
о3

Реализация
мероприятий
регионального
проекта
«Формирование
комфортной
городской среды»

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского городского
округа

718 0503 060F200000 7 752,9 17 558,2 18 121,0 -

718 0503 060F255550 7 752,9 13 829,3 14 418,3

718 0503 060F2S1080 3 728,9 3 702,7

1.4 Основное
мероприятие
4

Реализация
мероприятий
приоритетного
проекта
Оренбургской
области "Вовлечение
жителей
муниципальных
образований
Оренбургской
области в процесс
выбора и реализации
проектов развития
общественной

Отдел по работе с
сельскими территориями
администрации
Сорочинского городского
округа

719 0503 060П500000 2 297,6 0,0 0,0 -

719 0503 060II5S0990 2 297,6 0,0 0,0

инфраструктуры,
основанных на
местных
инициативах"

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
От 19 . U . 2020 №

«Приложение № 7
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды в Сорочинском
городском округе
Оренбургской области »

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству
в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе»

№ п/п Наименование территории Площадь дворовой территории Г од реализации
1. г. Сорочинск, 2 микрорайон № 6 ,14

проспект Парковый ,10
11640 2021

2. г. Сорочинск, ул. Ворошилова №6,12 1898 2022

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
От M.U. 2020№

« Приложение № 8
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской
среды в Сорочинском городском округе
Оренбургской области »

Адресный перечень
общественных территорий, планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в Сорочинском городском округе»

№
п/п

Наименование территории Площадь дворовой территории Г од реализации

1. г. Сорочинск Парк им. Калинина, ул. Пушкина 40 «П» 5855,0 2020
2. г. Сорочинск Парк им. Ленина 2508,0 2021
3. Сорочинский городской округ

парк им. Легостаева
6830,0 2021

4. г. Сорочинск парк на территории микрорайона «Озерки»
(первый этап)

32811,0 2022

5. г. Сорочинск парк на территории микрорайона «Озерки»
(второй этап)

32811,0 2023

6. Сорочинский городской округ парк в с. Уран 3808,0 2023

Перечень
Мест массового отдыха населения, планируемых к благоустройству в рамках реализации проектов развития общественной инфраструктуры,

основанных на местных инициативах

№
п/п

Наименование общественной территории Площадь территории (м2) Год реализации

Т ~ Место массового отдыха населения в с. Бурдыгино, ул.
Центральная, 95 в Сорочинского городского округа 610 2020

2. Место массового отдыха населения в с. Вторая Михайловка, ул.
Школьная, 6 Сорочинского городского округа 357 2020